
32  diário oficial Nº 34.675 Quinta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA N.º 1.063 DE 18 DE AGOSTO DE 2021
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
Considerando o processo de nº 2021/904041
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora ANA MA-
RIA LIMA DO ESPIRITO SANTO, Id. Funcional nº 5115426-1, ocupante do 
cargo de Médico, lotado no Centro de Saúde Pedreira de 27 de Setem-
bro de 2021 a 26 de Outubro de 2021, referente ao período aquisitivo de 
15.02.2020 a 14.02.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 18.08.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA N°1.065 DE 18 DE AGOSTO DE 2021.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
Considerando o processo de nº 2021/508433
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora ALANA 
MARTA ANDRADE DA COSTA Matricula nº 57206955-1, ocupante do cargo 
de Agente de Artes Prática lotada no Hospital Regional de Tucuruí de 13 de 
Outubro de 2021 a 11 de Novembro de 2021, referente ao período aquisi-
tivo de 21.10.2014 A 20.10.2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 18.08.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 693888
PORTARIA N.º 1.066 DE 18 DE AGOSTO DE 2021
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96, CONSIDERANDO o processo 2021/904430;
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor ERON 
JOSÉ DE CARVALHO, Identidade Funcional nº 5608481/3, ocupante do car-
go de MÉDICO, Lotado no Hospital Regional-Tucuruí, no período de 27 de 
agosto de 2021 a 25 de setembro de 2021, referente ao período aquisitivo 
de 26 de agosto de 2019 a 25 de agosto de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 18.08.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 693913
PORTARIA N.º 1.067 DE 18 DE AGOSTO DE 2021
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96, CONSIDERANDO o processo 2021/904430;
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor ERON 
JOSÉ DE CARVALHO, Identidade Funcional nº 5608481/3, ocupante do car-
go de MÉDICO, Lotado no Hospital Regional-Tucuruí, no período de 26 de 
setembro de 2021 a 25 de outubro de 2021, referente ao período aquisitivo 
de 26 de agosto de 2020 a 25 de agosto de 2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 18.08.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 693921

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
A PUBLICAÇÃO NO DOE N° 34.672 DE 17/08/2021 REFERENTE 
A PORTARIA Nº 726 DE 13/08/2021, QUE REVOGOU A CESSÃO DA 
SERVIDORA TEREZINHA DA CONCEIÇÃO LEÃO, MATRÍCULA 5082340/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 17.08.2021.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 694265
PORTARIA Nº. 1.064 DE 18 DE AGOSTO DE 2021
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO o processo nº 
2021/904724;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor UMBERTO RO-
SELI DOS SANTOS BRITO, Identidade Funcional 118443/1, ocupante do 
cargo de MEDICO, lotado no Centro de Saúde - Capanema, no período de 

01 de setembro de 2021 a 30 de setembro de 2021, referente ao período 
aquisitivo de 14 de agosto de 2019 a 13 de agosto de 2020, concedi-
das através da Portaria Coletiva nº 975/05.08.2021, publicada no DOE nº. 
34.661/06.08.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 18.08.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 693871

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 130 DE 18/08/2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: REALIZAR CERTIFICAÇÃO DE MICROSCOPISTAS DE BASE NO 
DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E OUTROS HEMOPARASITOS.
Período da viagem: 01 a 02/09/2021.
Quantidade: 01 (Uma) diária.
Origem: Belém-PA.
Destino (s): Santa Bárbara-PA.
Servidores: José Maria Trindade Marinho / Mat. 92304-1 / Téc. de Labo-
ratório
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 693847

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNCO
Número/Ano: 08/2021
Processo n°/Ano: 2021/32578
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E CALIBRAÇÃO 
COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DOS APARELHOS OF-
TALMOLÓGICOS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE OFTALMOLOGIA, NO QUE 
TANGE A NECESSIDADE DA URES PRESIDENTE VARGAS, DE ABRANGÊN-
CIA DO 1º CRS/SESPA, pelo período de 12 (doze) meses
Entrega do Edital: WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO E-MAIL: LICI-
TACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 31/08/2021
Hora da Abertura: 10 H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 013200000
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 694135

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 425 04 DE AGOSTO DE 2021.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: Realizar Testes Rápido para COVID -19, RT-PCR, HIV/Sifilis e 
Hepatite B e C e Imunização, junto aos Técnicos Estadual.
Origem: CAPANEMA/PA – Destino: Peixe-Boi/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Cleiane Ferreira Lima 5955661-1 Enfermeira

Isadora Maria Landim Santos 5955662-1 Enfermeira
Jaime Sales Maia Júnior 1086623 Guarda de Endemias

Nádia Cristina Figueiredo Ferreira Santos 55588852-1 Enfermeira

Período: 05 a 06/08/2021: Quantidade 1,5(uma e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva


